REQUERIMENTO N.º 256/2012 ANO: 2012

Protocolo n.º 0064431 Data 22/06/2012 Horas 11h54min

Autor(es): Vereadores da Câmara

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 04 de junho de 2012

 NELSON NABOR BUZINARO

PRESIDENTE

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de Leis, o

registro em ata dos trabalhos desta Sessão de Votos de Congratulações à Direção da Unesp de

Dracena, através do Professor Dr. Mário de Beni Arrigoni, coordenador executivo do Campus

experimental de Dracena, e Dr. Paulo Alexandre Monteiro, vice-coordenador executivo, pela

implantação do curso de Engenharia Agronômica.

Em ato solene realizado na sexta-feira, dia 22, na presença de várias

autoridades do município, a nova conquista foi anunciada. O curso funcionará em período

integral, com quarenta vagas, e as aulas terão início em 2013, para os aprovados no vestibular.

Mais uma vez quem ganha com isso são os jovens dracenenses, que terão a

oportunidade de estudar numa instituição de excelente nível.

Requeiro ainda que depois de aprovada esta matéria sejam encaminhados

ofícios ao homenageado, dando conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 18 de junho de 2012.

Vereadores:

  Francisco Eduardo Aniceto Rossi         Ademir ussifatti          Claudinei Millan pessoa

  José Antonio Pedretti                       Juliano Brito Bertolini                  Milton Polon

   Nelson Nabor Buzinaro                Pedro Gonçalves Vieira             Rodrigo Castilho Soares